
 

 

北陸初！「タウンページ」と大学のコラボレーション企画について 

 

 

日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

このたび、北陸初となるＮＴＴタウンページ株式会社様の「タウンページ」冊子と大学とのコ

ラボレーション企画として、本学環境情報学部デザイン学科の学生がデザインした作品が2018

年版「タウンページ（福井県福井市版）」の表紙に採用されました。さらに、2018年版より新

たに導入されたタウンページ別冊「福井市タウンページkokekobook」に学生が企画から制作

まで行った特集ページが掲載されます。 

なお、2018年版「タウンページ」冊子等は、平成29年12月より順次全住戸・全事業所に

ポスティング配布されており、21日には、ＮＴＴタウンページ株式会社様から福井市へ贈呈

されます。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

○福井県福井市版「タウンページ」の表紙 

（制作者）環境情報学部デザイン学科 3年 伊藤
い と う

 優
まさ

克
かつ

 

 

○別冊「福井市タウンページkokekobook」特集ページ 

「福井駅前散策マップ 福井駅周辺おすすめコース」 

（制作者）デザイン学科選択科目「視覚情報デザイン実習Ⅱ」受講者 10名 

 

（ご参考） 

・ポスティング開始日：平成29年12月より順次  発行部数：127,000部 

 

※詳細につきましては別紙をご参照ください。 

以 上 

報道機関各位 

平成 29 年 12 月 14 日  

日 

学長 森島 洋太郎 


